


Edição 755 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

ATO ADJUDICATÓRIO AO PREGÃO PRESENCIAL –032/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – 032/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇO N.º 032/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Y9XMF6F8-ZWKMSNZG-KEDZEDBB-XABYLKR9
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 
 

 

ATO ADJUDICATÓRIO AO PREGÃO PRESENCIAL –032/2022 
 
O Pregoeiro Oficial do Município de Cruz das Almas, em conformidade com as Leis 
Federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e nas disposições do Pregão Presencial SRP 032/2022, 
que teve como objeto registro de preços para contratação de empresa especializada para 
futura e eventual prestação de serviços de organização, logística e segurança não armada da 
feira livre e festas públicas do município de Cruz das Almas/BA.   Decide declarar como 
vencedora a empresa: FAZ SEGUR – SELEÇÃO AGENCIAMENTO E LOCAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA LTDA, com valor para o Lote I de R$ 297.996,00 (duzentos e noventa e 
sete mil, novecentos noventa e seis reais) e para o Lote II de R$ 56.898,00(cinquenta e seis 
mil oitocentos e noventa e oito reais). ADJUDICAÇÃO: 04 de maio de 2022. Cruz das 
Almas-BA. 
 
 
 
 
 
 
 

Paulo César Marini Júnior 
Pregoeiro 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 755 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 3

ATOADJUDICATÓRIO AO PREGÃO PRESENCIAL –032/2022

Certificação Digital: Y9XMF6F8-ZWKMSNZG-KEDZEDBB-XABYLKR9
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 
 

 

Edição 755 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: Y9XMF6F8-ZWKMSNZG-KEDZEDBB-XABYLKR9
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
Gabinete do Prefeito 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas 
CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 

CNPJ – 14.006.977/0001-20 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – 032/2022 
 
 

 
O Prefeito do Município de Cruz das Almas, após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais do processo que tem como objeto registro de preços para contratação de 
empresa especializada para futura e eventual prestação de serviços de organização, logística 
e segurança não armada da feira livre e festas públicas do município de Cruz das Almas/BA. 
Resolve HOMOLOGAR o presente processo à empresa FAZ SEGUR – SELEÇÃO 
AGENCIAMENTO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, para o LOTE I o valor de 
R$ 297.996,00 (duzentos e noventa e sete mil novecentos e noventa e seis reais) e para o 
LOTE II o valor de R$ 56.898,00(cinquenta e seis mil oitocentos e noventa e oito reais). 
HOMOLOGAÇÃO: 05 de maio de 2022. Cruz das Almas-Ba. 
 
 
 
 
 
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 755 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 5

ATOHOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – 032/2022

Certificação Digital: Y9XMF6F8-ZWKMSNZG-KEDZEDBB-XABYLKR9
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas 
 Praça Senador Temístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000 

 Cruz das Almas - Bahia - Brasil 

 

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇO N.º 032/2022 

 

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada para futura e eventual 
prestação de serviços de organização, logística e segurança não armada da feira livre e festas públicas 
do município de Cruz das Almas/BA, CONFORME O PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 032/2022. 
CONTRATANTE: Município de Cruz das Almas. CONTRATADA: FAZ SEGUR SELEÇÃO 
AGENCIAMENTO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, CNPJ sob o nº. 03.469.086/0001-94, 
situada na Rua Afonso da Silva Ramos, nº 439, Bairro: Suzana, Cruz das Almas/BA, CEP: 44.380-
000. PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura do contrato; VALOR LOTE I: 
R$ 297.996,00 (duzentos e noventa e sete mil, novecentos e noventa e seis reais); VALOR LOTE II: 
R$ 56.898,00 (cinquenta e seis mil, oitocentos e noventa e oito reais). REGÊNCIA LEGAL: LEI 
FEDERAL 10.520/02 e a LEI 8.666/93. Assinado no dia 06 de maio de 2022. EDNALDO JOSÉ 
RIBEIRO - Prefeito Municipal. 
             

LOTE I 

Item Descrição Und Qtd  V.Unit   V. Mensal   V.Anual  

1 
MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE SEGURANÇA, 

LOGISTICA E ORGANIZAÇÃO-FEIRA LIVRE 
PESSOAL 8  R$     2.260,00   R$        18.080,00   R$         216.960,00  

2 
MÃO DE OBRA PARA SERVIÇO DE SEGURANÇA-

SUPERVISOR 
PESSOAL 3  R$     2.251,00   R$        6.753,00   R$         81.036,00  

TOTAL    R$        24.833,00   R$         297.996,00  

 

Cruz das Almas, 06 de maio de 2022 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

, 

 

 

LOTE II 

Item Descrição Und Qtd  V.Unit   V. Total 

1 
MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE SEGURANÇA LOGISTICA 

E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PÚBLICOS 
PESSOAL 150  R$        379,32   R$        56.898,00  

TOTAL  R$        56.898,00  

Edição 755 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 6

EXTRATODAATA REGISTRODE PREÇON.º 032/2022

Certificação Digital: Y9XMF6F8-ZWKMSNZG-KEDZEDBB-XABYLKR9
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	LICITAÇÃO
	ATO ADJUDICATÓRIO AO PREGÃO PRESENCIAL –032/2022
	ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – 032/2022
	EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇO N.º 032/2022


		2022-06-02T12:21:12-0300




